CO«t0b«t IM.) post prandium et ante vesperas venit terremotus magnus

(.UHiiliMtÜc el. poslca (judem die duo parvi motus ante vesperas simulier

VOIlOi'UiU. Hein ([uartus major quam duo precedentes, dum vespere pui-
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man Don ber gepurt 6§ri]tt jalt 1383 jar, an bcm tag. fant ttteUll

(22. 9toü.) 511 ßltngnou), nnb um§ getuejen ain übt $ -HiitfiMeit imb

sabantur. Et in uocle subsequenli a primo somno usque ad medium ejusdciu
noctis mota est terra sexies, sed prirnus major inter nocturnos motus terre.

Et proxima die sequenti duo motus septirnus post meridiem, alius post
vesperas. —

p. 108. 1357. Kern IL nouas Marlii Innocentius papa VJ, traustulit

reverendum patrem dominum Lüpoldum de Babenburg natum episcopum
Bambergensem, ad eeclesiam Constantiensem vacantem per mortem Johannis
episcopi occisi k: Constantia, ut supra reperiLur, cum ecclesia jam vacasset
per annuin, mensem el XVI. dies ad peüüonem Karoli IV. imperatoris, qui

tarnen antea pro quibusdam aliis suplicaverat, quibus tarnen fuit denegata,
inter quos fuit episcopus Mindensis et alii nobile s, qui fuerunt omnes delusi

per verba et promissa inania more eonsueto. —
— Item mense Maji anni 57. quinta die mane anU ortum solis terre

motus, qui incepit Luce anno 56. sed conünue sentiobatur in diversis locis

et Vlll. idus Maji liora vesperarum magnus secundus in nocte. —
H. D. p. 109. 1357. Item idus Maji Innocentius papa VI. providit de

ecclesia Gonstanliensi reverendo patri et domino, domino Hainrico abbati
loci Meremitarum ordinis s. Benedicti, licet antea providerit domino Lüpoldo
episcopo Babenbcrgensi ad preces imperatoris Karoli, ut supra est notatum,
Unde imperator commotus diccbatur.

— Item mense Jimü fuerunt episcopi Oonstanüenscs duo provisi a sede
et duo postulati a capitulo et duo prepositi uterque a sede, unus a papa
Johanne XX11. unus a papa Innocentio VI. duo plebani s. Stephani. Et sie

tota civitas et clerus exspeetabant, quis cui linaliter pervaleret. Et ecclesia

tunc male in temporahbus et in spirilualibus pessime regebatur, quia in

catbedrali ecclesia missa rare, sed matutinum rarissime celebrabatur. Simi-

liter in ecclesia s. Stephani. Et quilibet prout sibi placuit divinis intendebat
et omnia confuse agebantur. Nam tres, qui se. gerebant pro vicariis ecclesie

Constantiensis erant inhabiles et major pars capituli illis consensit, et multa
eollegerunt et nihil reservaverunt futuro episcopo. Immo pro sex milibus
florenis, quartas et alios redditus ecclesie Constantiensis in favorem obliga-

verunt seeundi provisi, antequam suas litteras publicasset, quod quam sapien-
ter et rite factum fuerit, patet bene intuenti. Unde ex premissis restat con-
clusio, quod mali male halieant et ecclesia a spiritualibus et temporalibus
humilietur. —

— Item mense predicto Junii VII. eal. Julii predictus dominus Hain-
ricus natus de Branclis consecratus apud sedem apostolicam in Villa Nova
ultra Rhodanum venit in Thuregum VI. kal. Augusti (Suli 27.) et ibi moratur,
II. non. Aug. venit in Gottlieben et nonas Aug. intravit Gonstantiam cum Om-
nibus proscriptis etiam, qui episcopum oeeiderunt. Et ibi fuit reeeptus et

sollemniter intronisatus.
— Mense vero Septembris in die nativitaiis sanete Marie virginis

(©ept. 8.) episcopus Hainricus Constantiensis natus de Brandis suam primam
missam ut episcopus Constantiensis sollemniter presentibus suis prelatis et

clericis celebravit. Et tunc duo episcopi sibi assistebant, quorum unus legit

evangelium, alius vero epistulam. Et crastino in dedicatione officium misse
peregit, quod sui predecessores facere omiserunt. Quo etiam anno vina in

Suevia propter calorem defecerunt, sed anno precedenti propter pluviam et

frigus defecerant et sie vina cara fuerunt. Unum enim plaustrum vini terre

antiqui pro viginti libr. Const. vendebatur. Etiam predictus episcopus fecit

XV. kal. Octobris binis suis predecessoribus episcopis Constantiensibus pul-
sari, Rudolfo et Johanni, quod omissum propter exeommunicationem fuei-at,

Kudolfo propter processus Bavari et Johanni propter captionem abbatis Rin-
augie et plebani s. Stephani. Et crastino fuerunt sepulti.
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umi'b Oeftiit Don baupft ^nnocentio bem fechten, tute root er uonnatg

bifdjoff Vupolteu uon Sabenberg burdj be§ farjferg bette mitten beftät

Ijettc jii aittent bifd)off je CSüftcntj, borumb ber farjfer jornig ttff bett baupft

uutfb. 51 Der beufetfa &uopolbu§ ftarb gar ba!b. Unb p beit jiten tjet

man an ml ftettert grofs erbbibemen, unb 31t bett jiten trarb uffgefefct

fant ^Magien critfcgnng.

^fetfßr: Aimo clomini 1358 an fant SacoOstag (25. %\\{\) bo

fanb man elfteren orten ^ittig trüben ^e doftcnfc.

V>ad)2x: 2lte man/ja(t 1358 jar, bo ftarb t)crt;og ällbrcdjt üou

Deftenid)*). SDcnnact) über ain jar bo fhtgent bie tjömftaffel an ber

*) „$e mitten Ijoroct." Jtlingen6. (£fjr. p. 99.

p. 113. 1358. Imperator vero Karolus manens in Bohemia — misit

Albertum eomitem de Magdeburg, magistrum curie sue in Longobardiam et

illos paciGcavit. Qui reversus mit Constantie VI. Idus Julii (^uli 10.) refe-

rens se pacem in Longobardia fecisse. Nee alium actum notabilem diclo

anno 58 usque per totum rnensem Julii andivi ab eo iieri.

— Mense. Julii et precedenübus morlalitas viguit in dyocesi Const.

maxime circa Danubiuni in Ulma et usque ad lacum iu Constaiitia et aliis

locis circumjacentibus et duravit ad annum 59. et tunc coepit cessare. Sed a

festo s. Jac'obi usque ad annum prescriptum 56 seolares in Constaiitia mortui

sunt. Et omnes habuerunt apostemata, qui illa peslilentia decesserunt ex-

ceptis paucissimis. Et frigus ineepit in vigiiia . , . anui 59. et duravit usque

ad purificationem, et deineeps fuit tempus bonurn et temperatum," —
p. 114. 1359. — Rex reversus Pragam veiüt postea ad partes Reni.

scilicet in Martio. Et inde dirigens litteram capitulo ecclesie Constantiensis

super reformationem status clericalis, cujus tenor de verbo ad verbum bic

est insertus: — folgt ber jienittct) uutfaitgveidje Srief de dato: Maguntie XVI. die

rnensis Marlii regnorum nostrorum anno Xlll. irnperii vero IV.

— Item IX. kal. Mai frigus vites vastavit. Et VU. kal. Maji reveren-

dus pater dominus Albertus episcopus Frisingensis natus de Hohenberg

iu opido Stain Const, dyoc. decessit cum decem annis predicte ecclesie prese-

disset, sepultus in Rotenbuig Const. dyoc.

p. 118. 1360. Imperator Karolus — prineipibus ecclesiasti ,is et

secularibus insuper et civitatibus irnperii preeepit, ut se congregarent, volens

in festo assumptionis aggredi predictos comites (de Wirtemberg) manu forti. —
— Item mense Augusti, scilicet If. idus Aug. (ilttg. 12.) Constantienses

ogressi sunt habentes 40 galeatos et 160 pedites armatos. Et in villa

Hagenow expeetabant illos de Sancto Gallo, de Ueberlmgen, de Lindaugia et

alios circum jacentes vicinas civitates, et sie simul congregati profecti sunt

et jiixla civitatem Ulmensem et ibi ad illos convenerunt Augustenses et alii

cotijurali videlicet de Memmgen et de Campidona. Et dum sie congregati

jux in Ulmam expeetarent mandatum imperatoris, quo progederentur, XL kal.

Sept. (X'litfl. 22.) in noctis medio descendit fulgur in opidum dictum Buchom
dyoc. Coiist. et exustum est totum. Malum initium pro civitatibus irnperii,

qtie multa se facturas credebant. Sed in festo s. Augustini (
s2Utg. 28.) Karo-

lus itnperator cum suis Bohemis obsedit opidum dictum Schorndorf, dux vero

Rupertus Palatinus obsedit opidum Grüningen, Augustenses vero et Constan-

Uoiises ac alie civitates Swevie opidum Geppingen obsiderunt de mandato

impora'ojis predieli Et predieta opida sunt in dyoc. Const. et sunt comitum de

Wirteitberg, qui confederationes fecerant pro quibus commotus fuit imperator. —
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yuttniod) uacl) lin
i
er ^ e^n fronten je mitten Stuften, unb iutv3 iiev aU

il ba§ incm B e Bünrf) mit allen cjlocfen gegen inen Int. itmb ba§ fij

ridj gertiefjent.

119. 1360. Item mense Septembris opidis predictis sie obsessis

v^berhardus et Ulricus fratres comites de Wirlenberg — submisserunt se

ratie imperatoris "_ et sic imperator eos ad suam graliam admisil; et gentein

^ouet-effcitain redirc mandavit. Et in uativitate s. Marie virginis (Sept. 8.) in

^astro Achalm predicto comedit et in Rütlinga moram traxit et illuc voeavit

a se (jominum Hainricum episcopura Gonstantiensem.
^ _- Item anno HO. V. non, mensis Oktobris (Sit. 'S.) veneruut domiui

Auces Ausü-ie etc, scilieet Rudolfus primogenitus et Friedericus seeundogenitus

''onstantiam. Et cum eis venit episeopus Vincentinus Egidius nomine, qui

^lissus fuerat ad imperatorem Karolum et ad regem Ungarie et ad predictos

Dominos duces super auxilio pape et ecclesie inpendendo contra Vicecomilem

t>arnaboHem militem Mediolanensem.

_- Episeopus vero Vincentinus propter procurationem 152 ilor. sibi. mfra

friduum n°n solutam interdixit ecclesiam Gonstantiensem et canonieos exeommu-

üeavit Et interdictum duravit una cum excomimmicationis sententia a V. idus

•bctobr'is usque ad idus Decembris. Et hoc aeeidit propter celerem recessum pre-

dicti ppiscopi, qui in curia Avinionensi tantum fuit repertus. Et VI. idus

Novembris habebantur divina apud sanetum Paulum et apud s. Johannem,

sei noii apud s. Stephanum propter interdictum episcopi Constantiensis, nee

in ecclesia cathedrali propter interdictum episcopi Vicenlini, de quo supra. —ged höh apud s. Stephanum propter interdictum episcop

l eccles

p. 120. 1360. Mensc Novembris Karolus imperator voeavit acl se

dominum Rudolfum ducem Austrie, ut veniret ad cum in Nürnberg in festo s.

Martini, — quocl et ieci,; -
~ flux S^tiose ab imperatore recedens venit cum

uxore sua domina Katharina, lilia imperatoris, et nativilatem domini Con-

stantic peregit — et cum fratre suo duce Friderico.

,- Item IX. kal. Febr. (^an. 24.) dominus Rudolfus et dominus Fridc-

ricus fratres et duces Austrie etc. preeeperunt omuilms vasallis, nobilibus et

plebeiis» ut ad predietam diem convenirent ad eivitatem Zovingensem Gonst.

dyoc. et ibidem ab eisdem dueibus feuda reeiperent. — Insuper fuerunt ibidem

Jiastiludia magna. —
p. 122. l.'?()l. 2(pnE 11. Item Constantienses dilidavit ex eo quod

recusapant cont'ederari cum Thuricensibus et AVailensibus et eorum complici-

bus Constanlienses vero suos nuncios cum nuneiis domini episcopi et capi-

tuli' ecclesie Gonstant. miserunt ad imperatorem XVU. cal. Juiiii super diffi-

datione predieta. Qui eum invenerunt in Praga et reversi fuerunt 111. idus

Junii imperatore placato. —
— Item Vit. idus Junii servabatur in ecclesia Constantiensi interdictum

positum per dominum Egidium episcopura Vicentmum, nuntium domini pape

Innocentü VI. propter procurationem sibi non datam, licet bis super ejus solu-

tione facienda missum fuisset ad curiam, sed per nuntios neglecta. Et sic

ab oetava pasche usque ad idus Junii versabatur interdictum. Tarnen comes

Rudolfus de Monteforti suam cenam volebat reeepisse super angulari novo

ecclesie Gonst. Vll. idus Junii, quasi profetans clerum circa divina hebetem

et laicos eis propter hoc infestos. Et sic voluit exaltari ante ruinam, nam

statim captus fuit, ut sequitur. —
Item mense Julii predictus comes Rudolfo cum ülio suo Ulrico capti

fuerunt per comitem Hugelinum de Werdenberg in lacu, dum ü-ausire vellent

de Arbona in Lindaugiam. Item per totam estatem fuit tanta siccitas et calor,

quod frumenta, scilicet siligo et spelte, collecta fuerunt per totam dfoc. Const.

ante festum s. Jacobi ap. —

fMdlec: Anno domiiii 13(33 bo ruarb erfdjlagen feanZ Tübinger,

rtcuaiil XüfelSgaben, au fant CSrifpiimSabenb (25. Oft.), uff ber Ratyn

umb bas aue 9)toria uon Gonraben in ber Söünb, genant 9Jioc!, imb uon

Utiiäjeu .fcäfelli.

f>ad;cr: ©arnadj, als mau uon ber geourt 6l)tt]tt galt 1364 jar,

bo mar ber minter als tjert uitb falt, ba3 ber 3urtdjerfce überfror, unb

ba* man allenthalben baritff roanblet je rojj «nb §e fufj imb große fttber

baruff füret mit roägeu imb mit fahren unb mit fd; litten imb ma§ alfo

falt, baZ bic reben als jelpad) murbent, bei» man fo ujjtmiuen mujt baä

jar barnadj*)-

Pfeffer: Anno clomiui 1365 an bem nedjften tag nadj ©ertrubtö

(1H. üDtörj) bo ftarb maifter Dtte dou 3tiuegg, djorljerre je (Soften^**).

Anno clomiui 1366 bo fament gar oil Ijöftaffel unb roarent tue

burdj ben gaujen funter unb latent gar grofjeit fdjabeu an bem füllt unb

fuuberlid) an beut tjaber.

Anno domini 1366 au fant Qacobgabcnt (24. Suli) bo gab man

ainen mut fernen umb 30 fdjitt.^', unb barnaa) an bau adjtcn tag gab

man am mut umb 1 nfb. ^ unb barunter.

Gießer. 3M;cr: Stein imuo doinhri 1366 bo für ber feiler

ufj ber Siidjenoroe, ma» ainer uon Sraubifc unb fjiefe tjer SDtongolt, unb